
1 
 

 Zápis z 8. zasedání Komise pro sport a volný čas 
dne 29.06.2023 

  

Přítomni: Rostislav Veselý, Miroslav Stehno, Mgr. Tomáš Mahel, Ing. Radek Nedělka,  
Jana Svobodová 

Dále přítomni: Jaroslav Hedvičák, místostarosta, garant; Mgr. Petr Sedlák, Ing. Jan Prokop,  
 Mgr. Ivana Miklíková 

Omluveni: David Partl, DiS., Mgr. Lenka Formanová 

 

1. Program jednání komise 

V době hlasování bylo přítomno 5 členů komise. 

 

Usnesení 
Komise schvaluje program v upraveném znění. Program bude doplněn o další bod jednání: Cyklodoprava 
ve městě. 

 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 SCHVÁLENO 
 

2. Cyklodoprava ve městě 
 
Na jednání komise se dostavil vedoucí odboru strategického rozvoje a investic Ing. Jan Prokop, který měl pro 
členy komise připravenou prezentaci k cyklodopravě ve městě. Seznámil členy komise se všemi cyklotrasami 
ve městě a se silnými a slabými stránkami některých cyklotras. Vyjádřil se k aktuálnímu stavu cyklotras, 
předně k problémům vyplývajícím z analýzy vedení cyklotras a analýzy stezek a ke konfliktním místům chodců 
a cyklistů. Na závěr představil členům komise cíle města v cyklodopravě, tj. rozšíření sítě cyklostezek příp. 
cyklochodníků a opatření dle generelu dopravy.   
 

3. Přístavba haly TJ Žďár nad Sázavou z.s. 
 
Pan místostarosta Jaroslav Hedvičák představil členům komise nový záměr TJ Žďár nad Sázavou z.s. 
zrealizovat rozšíření objektu sportovní haly. Prezentoval členům nový projekt přístavby a vizualizaci stavby. 
Uvedl, že při uskutečnění tohoto záměru by se měl navýšit počet „odsportovaných“ hodin ve sportovní hale 
přibližně o třetinu, přičemž náklady na provoz objektu sportovní haly by se měly zvednout přibližně o 10 %. 
Pan Hedvičák dále popsal způsob financování přístavby. TJ Žďár nad Sázavou požádá v záři letošního roku  
o grant NSA. Z grantu by mělo být financováno zhruba 70 % stavby a 30 % by dofinancovalo město. Realizace 
projektu by byla možná pouze za podpory města.   
 

Usnesení 
Komise pro sport a volný čas doporučuje radě města doporučit zastupitelstvu města podpořit přístavbu  
u sportovní haly TJ Žďár nad Sázavou z.s. 

 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 SCHVÁLENO                   
 

4. Dotační programy 2024 

Do dnešního zasedání členové komise připisovali do sdílené tabulky svá stanoviska k navrhnutému výčtu 
specifických hodnotících kritérií a uznatelných nákladů pro DP SPORT 2024 – činnost sportovních oddílů 



2 
 

mládeže. Na dnešním zasedání vyhodnotili tabulku dle preferencí a kladných či záporných stanovisek všech 
členů komise k jednotlivým bodům navržených specifických hodnotících kritérií a uznatelných nákladů 
předmětné dotace.    

 

5. Různé  

Komise pro sport a volný čas se dohodla na termínu dalšího jednání ve čtvrtek dne 13. 7. 2023 v 16:00 hodin. 

 
Zapsala: Mgr. Ivana Miklíková 
Dne: 29.06.2023 
Předseda sportovní komise:  


